Secretaria-Geral da Mesa

Senado Federal | Secretaria-Geral da Mesa | Praça dos Três Poderes | CEP 70165-900 | Brasília DF
Telefone: +55 (61) 3303-4189 | sgm@senado.gov.br

Ofício nº 297/2025-SF

Brasília, 7 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

Procurador-Geral da República

Assunto: Relatório Final da CPI da Manipulação de Jogos e Apostas Esportivas

Senhor Procurador-Geral,

Informo a Vossa Excelência que a Comissão Parlamentar de Inquérito destinada a

investigar “fatos relacionados às denúncias e suspeitas de manipulação de resultados no

futebol brasileiro, envolvendo jogadores, dirigentes e empresas de apostas”, criada pelo

Requerimento nº 158, de 2024, encerrou os seus trabalhos em 19 de março de 2025, e que o seu

Relatório Final, contendo diversas recomendações e encaminhamentos, está disponível no

endereço eletrônico https://bit.ly/relatorio-cpimjae-sf.

Atenciosamente,

Senador DAVI ALCOLUMBRE

Presidente do Senado Federal

Assinado eletronicamente, por Sen. Davi Alcolumbre

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9323746286

mailto:sgm@senado.gov.br
https://bit.ly/relatorio-cpimjae-sf